
MODULISTICA 

P02/d MD01 Rev. 3 del 
04/06/2009 

 

 

 

   
  

 

 

 

Palazzo Comunale 

via I Maggio 20090 - Segrate 

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751 

C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150 

Ente certificato: 

Iso 9001:2015 

 

ORDINANZA SINDACALE 
SETTORE/DIREZIONE 

                                                 POLIZIA LOCALE 

SEZIONE                                            SEGRETERIA COMANDO 

ORDINANZA  N° 11 Data num. 19-05-2020  Pag. totali 2 

Tipologia ordinanza contingibile e urgente ai sensi dell’art. 50 comma 5 del D.Lgs. 267/00 

Proponente Dott. Lorenzo Giona 
 

Oggetto: Riapertura dei parchi pubblici 
 

 
IL SINDACO 

 
RICHIAMATE le precedenti ordinanze Sindacali: 
 

· n. 6 del 13.03.2020, ad oggetto “chiusura immediata parchi pubblici e altre misure 
urgenti di contenimento del COVID – 19”; 

· n. 7 del 19.03.2020 e n. 8 del 20.03.2020 ad oggetto “chiusura cimitero, orti 
pubblici, aree cani e divieto di utilizzo delle panchine pubbliche”; 

· . n. 9 del 04.05.2020 ad oggetto “chiusura parchi pubblici e dei mercati rionali, 
obbligo utilizzo mascherine riapertura orti comunali, aree cani e cimitero, e altre 
misure urgenti di contenimento del COVID-19. 

 
VISTI: 
 

· il D.L. n. 19/2020 “misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da 
Covid-19“; 

· il DPCM 17.05.2020 e relativi allegati; 
· l’Ordinanza Regione Lombardia n. 547 del 17.05.2020 e relativi allegati; 
· e tutte le linee di indirizzo e altre disposizioni nazionali e regionali in materia di 

COVID 19; 
· l’art. 50 del TUEL n. 267/2000; 

 
CONSIDERATO che, a seguito delle disposizioni nazionali e regionali sopra indicate, non 
sussistano più le motivazioni tali da mantenere la chiusura di parchi e giardini pubblici; 
 

O R D I N A 
 

A far data dal 19 maggio 2020 
 

1. La riapertura di tutti i parchi e giardini pubblici all’interno del territorio di Segrate, con 
esclusione delle aree gioco, rammentando che l’accesso è condizionato al rigoroso 
rispetto del divieto di assembramento nonché al distanziamento interpersonale di 



 
 

 

almeno un metro e all’utilizzo della mascherina eccetto i minori di anni 6 e delle 
persone con forme di disabilità non incompatibili all’uso continuativo della mascherina 
e i loro accompagnatori. 

 
Per tutto quanto non espressamente richiamato nella presente si rimanda alle disposizioni in 
materia di cui al DPCM 17.05.2020 e all’Ordinanza di Regione Lombardia n. 547/2020 

 
DA INCARICO 

 
•   All’ufficio tecnico di rimuovere tutta la cartellonistica precedentemente apposta    

all’ingresso dei parchi e giardini pubblici;  
 

• Alla polizia locale di avvalersi del volontariato per un maggiore e puntuale controllo 
delle suddette zone; 

 
DISPONE 

 
L’invio della presente ordinanza: 
 

• al competente ufficio comunale per pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito 
comunale; 

• al Comando di Polizia Locale e Stazione Carabinieri Segrate al fine di verificare 
l’ottemperanza della stessa; 

• alla Prefettura di Milano. 
 

AVVERTE 
 

Salvo che il fatto costituisca reato, per le violazioni della presente ordinanza si applicano le 
disposizioni di cui all’art. 4 del DL. N.19/2020; 
 

Che ai sensi dell’art.3 della L. 241/90, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso 
giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. termini tutti decorrenti dalla data di 
pubblicazione del presente provvedimento all’Albo del Comune. 
 
A chiunque spetti è fatto obbligo di darne osservanza. 
 
 
                                                                                                IL SINDACO 
                                                                                     Paolo Giovanni Micheli 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale (art. 24 D.Lgs 07/03/2005 n.82) 
 
 

 

 

 


